

# 平成27事業年度財務諸表

貸 借 対 照 表  
損 益 計 算 書

平成27事業年度 貸借対照表

平成28年3月31日現在

資 産 の 部			負 債 及 び 資 本 の 部	
科 目	内訳金額	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	円	円	流 動 負 債	円
現 金		14,231,270	未 払 金	190,896,882
預 金		2,956,362,751	預 り 金	4,706,243
未 収 金		37,750,282	賞 与 引 当 金	12,893,721
流 動 資 産 計		3,008,344,303	流 動 負 債 計	208,496,846
固 定 資 産			固 定 負 債	
事 業 資 産			長 期 借 入 金	1,436,862,199
有 料 道 路	26,817,298,909		退 職 手 当 引 当 金	252,081,402
受 託 業 務 受 入 金	△19,827,000	26,797,471,909	災 害 損 失 引 当 金	8,160,220
一 般 自 動 車 道	6,580,600,313		固 定 負 債 計	1,697,103,821
減 価 償 却 累 計 額	△4,706,336,179	1,874,264,134	特 別 法 上 の 引 当 金 等	
高 架 下 施 設	13,306,657		道 路 事 業 損 失 金	5,058,093,103
減 価 償 却 累 計 額	△12,553,281	753,376	補 て ん 引 当 金	14,878,163,295
事 業 資 産 計		28,672,489,419	償 還 準 備 金	19,936,256,398
有 形 固 定 資 産			特 別 法 上 の 引 当 金 等 計	19,936,256,398
建 物	105,409,304		負 債 合 計	21,841,857,065
構 築 物	7,772,000		基 本 金	
車 両 及 び 運 搬 具	8,817,121		静 岡 県 出 資 金	7,523,075,000
器 具 及 び 備 品	43,657,292		市 町 出 資 金	22,000,000
減 価 償 却 累 計 額	△125,909,926	39,745,791	基 本 金 計	7,545,075,000
土 地		36,419,248	剰 余 金	
建 設 仮 勘 定		39,699,220	準 備 金	6,657,105,689
有 形 固 定 資 産 計		115,864,259	当 期 利 益	△18,434,909
無 形 固 定 資 産		6,618,364	剰 余 金 計	6,638,670,780
投 資 そ の 他 の 資 産		4,199,891,620	資 本 合 計	14,183,745,780
固 定 資 産 計		32,994,863,662		
繰 延 資 産				
調 査 費		22,394,880		
繰 延 資 産 計		22,394,880		
合 計		36,025,602,845	合 計	36,025,602,845

平成27事業年度 損益計算書

平成27年4月 1日から  
平成28年3月31日まで

費用の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
管理業務費	円	業務収入	円
有料道路管理業務費	693,147,084	有料道路料金収入	1,755,631,050
一般自動車道管理業務費	320,769,705	一般自動車道料金収入	440,651,970
高架下施設管理業務費	18,742,116	高架下施設賃貸料収入	41,864,364
管理業務費計	1,032,658,905	業務雑収入	2,832,643
一般管理費		業務収入計	2,240,980,027
一般管理費	297,928,827	受託業務収入	
賞与引当金繰入		受託業務収入	1,413,000
賞与引当金繰入	12,893,721	業務外収入	
退職手当引当金繰入		利息収入	50,138,248
退職手当引当金繰入	14,874,683	雑収入	31,286,195
災害損失引当金繰入		業務外収入計	81,424,443
災害損失引当金繰入	8,160,220		
諸減価償却費			
一般自動車道減価償却費	102,735,768		
高架下施設減価償却費	72,053		
固定資産減価償却費	1,663,956		
諸減価償却費計	104,471,777		
特別法上の引当金等繰入			
道路事業損失補てん 引当金繰入	162,558,428		
償還準備金繰入	687,540,506		
特別法上の引当金等繰入計	850,098,934		
受託業務費			
受託業務費	1,413,000		
業務外費用			
支払利息	14,023,595		
繰延勘定償却 雑損	5,598,720 129,997		
業務外費用計	19,752,312		
費用計	2,342,252,379		
当期利益	△18,434,909		
合計	2,323,817,470	合計	2,323,817,470